innouare et confirmare gratiosius dignaremur. Nos igitur inspectis benigne orationibus et indefessis obsequiis dicatorum prepositi et Capituli nobis exhibitis et in antea feruencius exhibendis ipsorum iustis precibus pie moti, non per errorem aut improvide, sed animo deliberato ac de certa nostra scientia, dictis Preposito et Capitulo omnia et singula ipsorum iura, libertates, gracias, literas' priuilegia, nec non vsus, obseruantias et laudabiles consuetudines prout rite et rationabiliter processerunt, ac si per omnia in suis priuatis clausulis signis et articulis in presentibus de verbo ad verbum inserta consisterent, approbauimus, ratificauimus, innouauimus et confirmauimus, approbamus, ratificamus, innouamus et presentis scripti Patrocinio benignius confirmamus, decernentes eadem obtinere inuiolabilis roboris firmitatem presentium sub nostro appenso sigillo testimonio literarum. Datum Tangermund, Feria secunda die Exaltationis sancte crucis, Anno Domini Milleesimo Trecentesimo octogesimo octauo.

Nach Küsters Tang. Denkwürdigkeiten, S. 150.

XXXVI. Propst und Kapitel des Johannisstifts zu Tangermünde theilen mit Consens der Landeshauptleute und des Bischofs den Platz des alten Pfarrhofes unter sich zur Errichtung von Curien, am 3. Mai 1389.

Nos Zabellus Prepositus, Bartholomeus Bohemus, Reynerus Wulkow, Henninghus Duderstadt, Conradus de Lare, Ghifelerus Adolphi, Engelbertus Belkow, Martinus Corui, Vitus Bohemus, Paulus de Gretz et Petrus Manda, Canonici Collegii Noue Capelle sanctorum Johannis Baptiste et Johannis Apostoli et Evangeliste in castro Tangermunde Halberst. Dyoc. capitulariter congregati, capitulantes et capitulum facientes. Ad perpetuam rei memoriam. Uniuersarum gesta rerum tractantium hominum condiciones personarum futili imo leuissimo labantur tempore, nisi custodie memorie literali uidelicet exarationi commendentur. Hinc est quod nos Zabellus Prepositus et Capitulum predicti facta fundatione nostri Collegii et Capituli per serenissimum Principem et dominum nostrum, dominum Karolum quartum Romanorum Imperatorem, semper Augustum et Bohemie Regem inuictissimum diue memorie, commodo paci et quieti cuiuslibet nostrum et successorum nostrorum cautius prouidentes, Aream dotis veteris Ecclesie Tangermundenfis diuisionis funiculo inter nos duximus distribuendam et partiti sumus, prout etiam alias de mandato dicti Domini Karoli Imperatoris et fundatoris nostri per spectabiles viros et Dnos. Johannem de Kothebutz Capitaneum totius Marchie et Jeskonem de Kotehrys, serenissimi principis et Domini nostri Domini Sigismundi Marchionis Brandenburgensis Curie Magistrum, de scientia et pleno censensu venerabilis in Cristo patris et Domini, Domini Alberti, Halberst. Episcopi, presente etiam Venerabili in Cristo patre et Domino, Domino Petro, Lubucensi Episcopo ac dicti Domini Sigismundi Marchionis Brandenburgensis Summo Cancellario, diuisa, distributa et peracta est in hunc modum. Primo uidelicet Dominus Prepositus et successores ipsius in perpetuum debent habere partem domus dotis et aream incipientem a domibus Dominorum Canonicorum Conradi de Lare et alia domo, quam propter structuram ipsius domus nos Zabellus Prepositus predictus ad tempus vite nostre duntaxat nobis reseruauimus; nobis vero de me-